ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày       tháng      năm 2026

QUYẾT ĐỊNH

Điều chỉnh, bổ sung Điều lệ Hội thi Thể dục Thể thao

 Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025 – 2026

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Quyết định số 09/2025/QĐ-UBND ngày 01 tháng 9 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy định chức năng, nhiệm

vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh;

Căn cứ Quyết định số 56/QĐ-SGDĐT ngày 08 tháng 01 năm 2026 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về ban hành Điều lệ tổ chức Hội thi Thể dục thể thao Thành

phố Hồ Chí Minh năm học 2025-2026;
Theo đề nghị của Trưởng phòng Học sinh, sinh viên thuộc Sở Giáo dục và Đào

tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung một số nội dung tại Quyết định số 56/QĐ-

SGDĐT ngày 08/01/2026 của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành

Điều lệ Hội thi Thể dục Thể thao Thành phố Hồ Chí Minh năm học 2025 – 2026

(gọi tắt là Điều lệ), cụ thể như sau:

1. Môn Bóng bàn

Tại khoản 5, điều 6, điều chỉnh, bổ sung như sau:

“5.4. Quy định số lượng tham dự: mỗi học sinh được thi đấu 01 nội dung

đơn, 01 nội dung đôi và 01 nội dung đồng đội.”

2. Môn Thể dục Aeobic, Aerobic Dance và CheerDance

Tại khoản 3, điều 18, điều chỉnh, bổ sung như sau: “Vận động viên chỉ được

thi đấu 1 trong 3 nội dung Aerobic”.

3. Môn Bóng đá

Tại khoản 3, điều 8, điều chỉnh bổ sung như sau: “Mỗi trường phổ thông và

trường Phổ thông Năng khiếu TDTT chỉ được cử 01 đội thi đấu ở mỗi nhóm cấp

học (tiểu học, THCS Nữ, THPT Nữ, THCS nam lớp 6&7; lớp 8&9, THPT Nam).”

4. Môn Cờ tướng

Tại khoản 2, điều 13, điều chỉnh, bổ sung như sau:

“2.1. Tiểu học lớp 1-3 và 4-5: 12 bộ huy chương (08 bộ huy chương cá nhân,

04 bộ huy chương đồng đội cờ nhanh).

2

2.2. Trung học cơ sở lớp 6-7 và 8 - 9: 12 bộ huy chương (08 bộ huy chương

cá nhân, 04 bộ huy chương đồng đội cờ nhanh).

2.3. Trung học phổ thông: 06 bộ huy chương (04 bộ huy chương cá nhân, 02

bộ huy chương đồng đội cờ nhanh).”

5. Môn Cờ vua

Tại khoản 2, điều 14, điều chỉnh, bổ sung như sau:

“2.1. Tiểu học lớp 1-3 và 4-5: 12 bộ huy chương (08 bộ huy chương cá nhân,

04 bộ huy chương đồng đội cờ nhanh).

2.2. Trung học cơ sở lớp 6-7 và 8 - 9: 12 bộ huy chương (08 bộ huy chương

cá nhân, 04 bộ huy chương đồng đội cờ nhanh).

2.3. Trung học phổ thông: 06 bộ huy chương (04 bộ huy chương cá nhân, 02

bộ huy chương đồng đội cờ nhanh).”

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký cho đến kết thúc Hội thi

TDTT.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Văn phòng, Trưởng phòng Tổ chức cán bộ,

Trưởng phòng Học sinh, sinh viên, Trưởng phòng Kế hoạch tài chính, Trưởng

phòng Giáo dục phổ thông, Trưởng phòng Giáo dục Thường xuyên – Nghề nghiệp

và Đại học, Trưởng phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập, Giám đốc các

Trung tâm GDTX, GDNN-GDTX, Thủ trưởng các cơ sở giáo dục phổ thông trên

địa bàn Thành phố, các đơn vị, cá nhân liên quan và các vận động viên (học sinh)

tham dự Hội thi TDTT chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 (để thực hiện);

- BGĐ Sở GDĐT (để biết);

- Sở VHTT (để phối hợp);

- UBND phường, xã, đặc khu (để phối hợp);

- Lưu: VT, HSSV (Nh).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Hiếu

		2026-02-02T16:35:35+0700

		2026-02-02T17:57:49+0700
	Nguyễn Văn Hiếu

		2026-02-03T10:49:31+0700

		2026-02-04T12:58:39+0700

		2026-02-04T12:58:39+0700

		2026-02-04T12:58:39+0700

		2026-02-04T12:58:39+0700